
  

 
 

DIREZIONE DIDATTICA 2° CIRCOLO DI FORMIGINE 
Via Erri Billò, 49 – 41043 Casinalbo (Mo) 

Tel. 059/550225 – Fax – 059/551161 
Email moee037009@istruzione.it  Web www.ddformigine2.it 

Posta certificata moeeo37009@pec.istruzione.it  

 
DELIBERA N. 63 

CRITERI ISCRIZIONI ANNO SCOLASTICO 2019/2020  
 
Il giorno 18 dicembre 2018 alle ore 18,30 nei locali della scuola primaria “Don Milani” di Casinalbo, 
regolarmente convocato, si è riunito il Consiglio di Circolo  

Situazione presenze.  

Componente Genitori Presente Assente Componente Docenti Presente Assente 

Ansaloni Silvia   X Cattelani Giulia (primaria) X  
Balasini Alice X  Cristiani Eugenia (primaria)  X 

Casoni Riccardo X  Fava Patrizia (primaria) X  

Nanni Nadia X  Iannone Celestina (primaria)  X 

Nobili Dario X  Mussini Alessandra (primaria) X  
Prampolini Giulia X  Sala Elisa (primaria) X  

Ranieri Barbara X   Montagnola M. Rosaria(Inf.)  X 

Zeccarini Federico  X Tintorri Barbara (infanzia) X  

Dirigente Scolastico Presente Assente Componente A.T.A Presente Assente 

Casolari Marco X  Polito Franco X  

   Serrao Maria X   

  

IL CONSIGLIO DI CIRCOLO 
VISTA  la delibera 38 del 6/12/2017 relativa ai criteri di accettazione delle iscrizioni per le scuole 

dell’infanzia e primarie del Circolo 
SENTITO il parere del Collegio dei docenti     

DELIBERA 
ALL’UNANIMITÀ 

la conferma dei criteri per la formazione delle classi/sezioni già in vigore nell’a.s. 2018-19 e i seguenti 
criteri per l’accoglimento delle iscrizioni a.s. 2019-20: 

CRITERI DI AMMISSIONE ALLA SCUOLA DELL’INFANZIA  
Le domande di iscrizione verranno accolte nel seguente ordine: 
1)  Residenti assegnati al plesso per stradario dando la precedenza ai bambini di 5 anni, a seguire i bambini di 

4 anni, infine bambini di 3 anni, in base al punteggio acquisito 
2)  Residenti fuori stradario all’interno del 2° Circolo Didattico di Formigine 
3)  Residenti fuori stradario all’interno del Comune di Formigine 
4)  Residenti fuori del Comune di Formigine 

Nel caso di eccesso di domande rispetto alla disponibilità del plesso richiesto, per ciascuna delle categorie, 
verranno predisposte graduatorie che terranno conto dei seguenti criteri:  

1. Bambini con certificazione legge 104 Punti 50 

2. Bambini in affidamento a famiglie residenti nel bacino di utenza o affidati ai servizi sociali Punti 40 

3. Famiglie monoparentali, genitori invalidi o affetti da gravi malattie certificate. Punti 20 

4. Padre con lavoro ad orario completo come da contratto/tipologia Punti 15 

5. Padre con lavoro part-time Punti 10 

6. Padre con lavoro part-time con turnazione (in aggiunta al punto 5.) Punti 2 

7. Madre con lavoro ad orario completo come da contratto/tipologia Punti 15 

8. Madre con lavoro part-time Punti 10 

mailto:moee037009@istruzione.it
http://www.ddformigine2.it/
mailto:moeeo37009@pec.istruzione.it


  

9. Madre con lavoro part-time con turnazione (in aggiunta al punto 8.) Punti 2 

10. Fratelli frequentanti lo stesso plesso Punti 5 

11. Fratelli con certificazione legge 104 Punti 15 

12. Composizione del nucleo famigliare ( figli minori di anni 11)   

N° 1 figlio Punti 1 
N° 2 figli Punti 2 
N° 3 figli Punti 3 
Oltre 3 figli Punti 5 

13. Nonni indisponibili per : deceduto, inesistente, residente fuori del Comune di Formigine, 
invalido legge 104, età oltre 75 , accudisce genitore oltre 85 anni, lavoratore) 

   

Nonno paterno Punti 1 
Nonna paterna Punti 1 
Nonno materno Punti 1 
Nonna materna Punti 1 

In caso di parità di punteggio per stessa età anagrafica, verrà accettata la richiesta del bambino nato prima 
nell’anno. 

CRITERI DI AMMISSIONE ALLE SCUOLE PRIMARIE  

Le domande di iscrizione verranno accolte nel seguente ordine: 
A. Residenti assegnati al plesso per stradario   
B. Residenti fuori stradario all’interno del Circolo 
C. Residenti fuori stradario all’interno del Comune (1° CD di Formigine)   
D. Residenti fuori Comune 

Nel caso di eccesso di domande rispetto alla disponibilità del plesso e/o del tempo scuola richiesto, per 
ciascuna delle categorie, verranno predisposte graduatorie che terranno conto dei seguenti criteri: 

1. Bambini con certificazione legge 104 Punti 50 

2. Bambini in affidamento a famiglie residenti nel bacino di utenza o affidati ai servizi sociali Punti 40 

3. Famiglie monoparentali, genitori invalidi o affetti da gravi malattie certificate. Punti 20 

4. Padre con lavoro ad orario completo come da contratto/tipologia Punti 15 

5. Padre con lavoro part-time Punti 10 

6. Padre con lavoro part-time con turnazione (in aggiunta al punto 5.) Punti 2 

7. Madre con lavoro ad orario completo come da contratto/tipologia Punti 15 

8. Madre con lavoro part-time Punti 10 

9. Madre con lavoro part-time con turnazione (in aggiunta al punto 8.) Punti 2 

10. Fratelli frequentanti lo stesso tempo scuola iscritti per l’anno nella classe 5^ Punti 2 

Per ciascuna categoria, il fratello/sorella frequentante il plesso per l’a.s. per cui si richiede l’iscrizione 
costituisce motivo di precedenza per quel plesso (non per il tempo scuola) 

Le iscrizioni dei bambini anticipatari  (come definiti nell’annuale C.M.) saranno accolte dopo che saranno 
state soddisfatte tutte le richieste degli alunni soggetti all’obbligo scolastico. 

Nel caso in cui la richiesta del tempo scuola non venga accolta, il punteggio minore determina lo 
spostamento dell’alunno da un tempo scuola all’altro, previa informazione alle famiglie. 
A parità di punteggio si procederà per sorteggio. 

VOTANTI FAVOREVOLI CONTRARI ASTENUTI 

14 14 / / 

 
F.to Il Segretario                                                   F.to Il Presidente    
 Mussini Alessandra       Nobili Dario
 


